**ODPOWIEDŹ:** Przez wyraz „dym“ prawo skarbowe dawne rozumiało pojedynczy budynek bez względu na ilość palenisk i kominów.

Zdaniem naszym, postanowienie namiestnika z dnia 3 stycznia 1818 r., wydane w rozwinięciu ukazu carskiego z dnia 6/18 marca 1817 r. (Dz. Pr. Nr. 6 str. 242), a stanowiące o rozkładzie składki parafjalnej według „dymów“, nie może być stosowane obecnie, ile że rozkład ten wzorował się na obowiązującym rozkładzie składki gminnej, a ze zmianą jej pobierania od ilości posiadanej ziemi (Postan. Kom. Urząd. z 3/15 kwietnia 1865) uległ również zmianie sposób ściągania składki parafjalnej, choć wyraźnie nie został uchylony.

W przekonaniu tem utwierdza nas i ta okoliczność, że instrukcja, wydana dnia 5/17 marca 1863 r. (Dz. Pr. tom 61, str. 165) w art. 28 i nast. wspomina tylko o składkach, mających się uiszczać.

W myśl wspomnianego postanowienia Kom. Urząd. z 3/15 kwietnia 1865 r. w gminach, składających się z osad i wsi, stosunek, w jakim mieszkańcy osad winni przykładać się do niesienia ciężarów zarządu gminnego, winien być oznaczony w stosunku do liczby osób, posiadających w jednym i drugim własność nieruchomą wogóle.

**74.